UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De inuentione deuteronomij. ca. xxxvj

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia Libri

Demonstrabat. Nam
plim taz reuocabat
ab idolatria. Et ope
prauavelut senior es
medabat. Porro an
no regni sui octauo
oem ciuitatez puini
ci a cultu dolorum
purgavit nullum
vestigium idolatrie su
percesser. Scrutabat
etiam domos neqd latenter remaneret suspe
ctu, et in unaq; ca iusticia coluit tacit aie sue.
medicina. Missis in tota puincia ut defer
ret ad reparationem templi munera p sua volu
tate vnuq; q; et posuit huic operi helchiam
sacerdotem magnum; et amasiam q; erat supra ce
nitatem, et sapham scribam, et facta est reparas
tio templi fideliter et indurate.

De bieremia. Capl. XXXV.

XII. Regni
a Iosie exorsus est prophetare hie
mias fili; helchie de sacerdotib;
anathot, in terra beniamini tertio ab urbe mi
liario, et prophetauit vsc; ad euersionem urbis
planiis et uno anno: pter illo tps q; in egypto p
phetauit i thania, et cum puer eet dixit ei dñs,
Prophetam in gentibus dedi te. Qui cum dixisset
A,a,a,dñe de nescio loq: q; puer ego sum,
misit dñs manu suu et tetigit os ei et ait, Ec
ce dedi vba mea i ore tuo. Extulic et aod
lescens cepit prophetare et pdicare, mane sur
ges et freqns stas i porta domi dñi et i atris
templi, et ondit ei dñs signa euersiols hierlm
qua pdicabar primo signo siguit ei auctor et
illu euersiols deu. Ondit em ei q; si furu vigi
lante cu vga ut dñnicaret dormientes. Sic
em dñs iam vigilabat ad peccati dñi plim su
um. Scdo vo sig ondit ei dñs q; mistro ad
h vteret q; olla successas a facile aglonis et ait,
Ab aglo ne pandes oem malu sup oes habita
tores h terre, la chaldeis q; iuxta situ hieru
sale ab aglone venerunt. Has duas vissioes
vidit sub iosia. De tertia incertu e. Uerum
putat q; sub alijs regib; vidit ea sicut cetera
q; sequunt. In tertia em vissioe ondit ei dñs
causam euersiols, nec fuit hec vissio imagina
ria s; corporalis, Precepit em dñs ut tolleret
lubare suu, et abicoderet illud sup eufraten,
Et post multos dies exmandato dñi reuer

tes inuenit illo putrefactu et nulli vslis apij
et alt ei dñs. Sicut adheret lubare ad lubos
viri: sic agglutinai mibi domu israel et do
mum iuda, sed q; recesserunt a me fornicando p
deos alienos: q; si putrefact et trs eufraten cas
ptivati Reliq; bieremie loci suis tractabim;

De inuentione deuteronomij,

Capl. XXXVI

Oro. viii. anno

p regni iosie pcepit iossias helchies
residuum pecunie que oblata fuerat
ad templi reparatoez cōflaret et fieret inde va
sa ad ministerium dñi. Lq; helchias oia dñi
genter scrutare inuenit librū moysi i cōplo.
Forte aperuit arcā inuenit deuteronomium
quē moyses reponi fecerat in ea: et misit euz
regi p manu saphā. Qui cu legisset corā re
ge: scidit rex vestimenta sua. Audivit em ma
ledictiones scriptas in transgredores legis
crebras cōminatōes dei. Qsi sequerent ideo
la: ejceret eos de terra quam dederat elis
cuit elecerat amoreos a facie eoz. Et mino
batur qdadhuc esset in terra et verebat immi
nere captiuitatem. Tūc pcepit helchie et viris
prudentib; vt pulerent dñm super se et super
plim suu. Qui descendunt ad oldam, phe
tissam vpo: et sellum q; habitabat in hierlm
in secunda, id est secundo ambitu mari quē fee
rat ezechias, de quo dixit sophonias, et lu
latus a scda pte, s. q; ps scda muro circu
ta pūs capia est. Forte nō inuenierunt hie
mia, vel poti nullius adbuc momenti erat.
Et rūdit olda. Hec dñs Ecce adduc ma
la q; scpta sunt in libro legi sup locū hunc
habitatores el: q; irruauerunt me in cūc ope
rib; manuū snaz. Succedet indignatio mea
et nō extinguet. Regi aut q; misit vos dicer.
Hec dñs. Pro eo q; audisti vba volumn
nis et pterritu est cor tuu et humiliat: es: diffe
renz hec mala. nec fient in diebus tuis: et collis
gat te ad p̄ces tuos in pace. Qd nō est intelli
gendu de pace ipsi regi, ipse em occisus est a
pharaō, sed d pace pli, et pūsc; inferre po
pulo q; cōminat fuerat. His audiū mitēs
rex in oem puincia gregauit oem populū
in hierlm, et stans sup grad legit cunctis au
dientib; oia vba libri, et pūsc; fedus coram
dño, et opulis oes sacramēta p̄stare: vt leges
moysaicas p oia custodiret. Et delevit aur
spices et maleficos omnes, et omnia vestigia

Regum Quarti

Idolatrie redigist in puluerem. Etiam vestigia quodam serpenti eneique cōminuerat sive contriverat ezechias. Ob hoc in plogo sophonie legiſt iofas cōtriuile eū: et ptaminauit exesa, ravelle tophet, et lignē moloch. Forte ossa mortuorum vbiq; sparuit, vel q̄libet alia imunda ut potius abominabilis quod venerabilis locus appareret. E quos quod solis et currus quod depincerat reges iudei in introitu tēpli iuxta exedram nathāmelech cunnichi penitus destruxit. Fecerat ibi iudei idolum solis quod pueri imberbem: quod nullū patitur seniū: sed quidicē renouat. Fecerat et equos et currū: putates quod in hunc modū hellā transstulisset. Et ascendens rex in bethel sup altare quod fecerat iero boam cōbussit ossa sacerdotū et falsorū ppheterū eruta de sepulcris excelsorū iuxta vobuz abdon, ppheterū: cuius titulus cū legisset in sepulcro pcepit ne moueren̄ ossa eius, nec etiam illius cū quod sepultus erat. Idipm fecit in excelsis samarie et in viribz manasse et effraim et symeon usq; in neptalim. ossa dū tumulis excelsorū eruta sup altaria cōburens, etā ossa quod altaria in puluerem redigēs. Hoc pdictum erat dū iofas aī annos, ccc, lxx, et reuersus ī hie rusalem fecit phase, cōuocans ad illō etiam filios isrl qui captiuitate assyriorū aliquā mō effugerant, vel etiā de captiuitate aliquā casu redierāt. Et tradidit de eis habuisse ad, xij, milia nathinneoz. Nō est factum phasetale a diebus iudicū. In paralipomeno legitur a diebus samuelis: quod posset dici vito scriptor facit et scriptū esse samuelis p salomōis: nisi idipm ī iosepho legere. Potius q̄ intelligi quod samuel fecerit phase, et in historiā non legitur. Quatuor iudices fecerint phase: certū est: quoniam moyses et iofas iudices fuerunt, et factū est h̄ phase in hierlm, xviii, anno regnū iofas.